
   Comune di Serrapetrona
Provincia di Macerata

Assessore P
IL SINDACO P

MARUCCI ADRIANO Assessore esterno P

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 40  del Reg.    Data 13-04-2017

Oggetto: ORGANIZZAZIONE MOSTRA PALEONTOLOGICA "ATTREZZI
ORNAMENTI ARMI E CORAZZE". DIRETTIVE.

L'anno  duemiladiciassette , il giorno  tredici del mese di aprile alle ore
17:30, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi
avvisi, la Giunta municipale si è riunita con la presenza dei signori:

Assegnati numero  3   In carica numero  3  Presenti numero    3
Assenti numero    0

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario comunale
signor APPIGNANESI GIULIANA

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Signor  PINZI SILVIA nella sua qualità di IL SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell’oggetto su riferito.

PINZI SILVIA
AMICI ABBATI MARIA BEATRICE



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso   che  sulla  proposta  della  presente  deliberazione  hanno espresso
parere  favorevole  ai  sensi  dell'art.  49  del  D.  Lgvo 18/08/2000 n. 267:
-  il  responsabile  del  servizio  interessato per quanto concerne la regolarità
tecnica;
-  il  responsabile  del  servizio  finanziario per quanto concerne la regolarità
contabile;

VISTO che l’Amministrazione comunale ha deciso di provvedere alla
realizzazione di una mostra paleontologica dal 22/4/2017 al 22/4/2018 presso i
locali della Fondazione Claudi dal titolo “Attrezzi ornamenti armi e corazze”;

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 69 del 20/6/2014, avente ad
oggetto “CONVENZIONE PER LA GESTIONE DELLA MOSTRA
PALEONTOLOGIA, ARCHEOLOGICA E NUMISMATICA  “LA CONQUISTA
DEL CIELO” E DI ALTRE MOSTRE ORGANIZZATE DAL COMUNE DI
SERRAPETRONA NEGLI SPAZI DEL  PALAZZO CLAUDI CONCESSI IN
COMODATO D’USO.”;

Ritenuto di impartire le seguenti direttive al Responsabile dell’Area Contabile al
quale, sulla base del Peg approvato, sono state attribuite le risorse stanziate a
tal fine al capitolo U. 955, necessarie per il funzionamento della mostra e la sua
inaugurazione:

Acquisto di pizza al taglio per un importo massimo di €. 250,00 per il-
giorno 23/4/2017 in occasione dell’apertura della mostra da destinare
agli intervenuti. A tal fine il Sindaco fa presente di aver preso contatti con
la ditta Little Pizzeria di Paoloni Rita di Tolentino;
Acquisto di prodotti tipici (vernaccia, tozzetti e ciambelline) per una-
spesa massima di €. 300,00 . per il giorno 23/4/2017 in occasione
dell’apertura della mostra da destinare agli intervenuti. A tal fine il
Sindaco fa presente di aver preso contatti con le seguenti ditte del luogo:
Amici Abbati Sauro e Dolciaria Quacquarini;
Di garantire i pasti al Prof. Umberto Nicosia ed ai suoi collaboratori dal-
21/4 al 24/4 presso il Ristorante “Cantinella” di Serrapetrona al fine di
garantire la regolare organizzazione della mostra, per un costo massimo
presunto di €. 750,00.
Di provvedere alla stampa dei biglietti di ingresso a Palazzo Claudi-
tramite ditta specializzata (n. 3000 biglietti) per un costo presunto di €.
500,00.

Visto il D. Lgs. N. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese,

D E L I B E R A

1) La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo;

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 13-04-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI SERRAPETRONA



2) Di di impartire le seguenti direttive al Responsabile dell’Area Contabile al
quale, sulla base del Peg approvato, sono state attribuite le risorse stanziate a
tal fine al capitolo U. 955, necessarie per il funzionamento della mostra e la sua
inaugurazione:

Acquisto di pizza al taglio per un importo massimo di €. 250,00 per il-
giorno 23/4/2017 in occasione dell’apertura della mostra da destinare
agli intervenuti. A tal fine il Sindaco fa presente di aver preso contatti con
la ditta Little Pizzeria di Paoloni Rita di Tolentino;
Acquisto di prodotti tipici (vernaccia, tozzetti e ciambelline) per una-
spesa massima di €. 300,00 . per il giorno 23/4/2017 in occasione
dell’apertura della mostra da destinare agli intervenuti. A tal fine il
Sindaco fa presente di aver preso contatti con le seguenti ditte del luogo:
Amici Abbati Sauro e Dolciaria Quacquarini;
Di garantire i pasti al Prof. Umberto Nicosia ed ai suoi collaboratori dal-
21/4 al 24/4 presso il Ristorante “Cantinella” di Serrapetrona al fine di
garantire la regolare organizzazione della mostra, per un costo massimo
presunto di €. 750,00.
Di provvedere alla stampa dei biglietti di ingresso a Palazzo Claudi-
tramite ditta specializzata (n. 3000 biglietti) per un costo presunto di €.
500,00.

3) Di dare atto che la suddetta spesa presunta di €. 1.800,00 trova copertura al
capitolo U. 955 del corrente bilancio di esercizio;

4) Di  provvedere alla comunicazione dell’adozione del presente atto, mediante
trasmissione in elenco, ai capigruppo consiliari contestualmente all’affissione
all’albo, secondo quanto stabilito dall’art. 125 del D. Lgvo 18/08/2000 n. 267;

5) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile con separata
votazione unanime e palese resa per alzata di mano, ai sensi dell'art. 134, 4̂
comma, del D. Lgvo 18/08/2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 13-04-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI SERRAPETRONA



SEDUTA DI GIUNTA COMUNALE DEL 13-04-17  ATTO N. 40

OGGETTO PROPOSTA:
ORGANIZZAZIONE MOSTRA PALEONTOLOGICA "ATTREZZI ORNAMENTI
ARMI E CORAZZE". DIRETTIVE.

ART. 49 DEL D. LGVO 18/08/2000 N. 267

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si  esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità TECNICA della proposta.

Il Responsabile del servizio
F.to Girolami Luigino

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Si  esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità CONTABILE della proposta.

Il Responsabile del servizio
F.to Girolami Luigino

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 13-04-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI SERRAPETRONA



Il presente verbale viene sottoscritto come segue:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to APPIGNANESI GIULIANA F.to PINZI SILVIA

Copia conforme all’originale, in carta libera, da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale lì  06-06-17

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione:

E’ stata affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:

dal 06-06-17   al  21-06-17,
come prescritto dall’art. 124 del D.Lgvo 18/08/200 n. 267, senza reclami.

E’ stata comunicata,  con lettera   n.   4014, in data 06-06-17
ai signori capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del D. Lgvo
18/08/2000 n. 267.

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA

il giorno 13-04-17:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3);

Dalla Residenza Municipale lì  13-04-17

IL SEGRETARIO COMUNALE
APPIGNANESI GIULIANA

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 13-04-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI SERRAPETRONA


